泰州市海陵区科学技术协会

泰州市海陵区教育局

泰海科协〔2018〕7号

关于开展海陵区第七届“我是小小发明家”

科技制作竞赛活动的通知

各小学、市少年宫，各镇街（园区）科协：

为丰富广大青少年的暑期生活，培养科技意识，激发创新热情，提高动手能力，区教育局、区科协联合决定在全区开展第七届“我是小小发明家”科技制作竞赛活动。现将活动有关事项通知如下：

一、参加对象

全区一至六年级小学生（含2018届小学毕业生）。

二、制作要求

1．本次活动中，生活小发明、节能环保小发明、变废为宝小设计、学习小发明、娱乐小发明、手工小艺术品等各类科技作品都可以参加。
2．参赛作品必须由学生自己独立设计、制作完成。家长或指导老师在学生制作过程中可以进行指导，但不得包办代替，不得弄虚作假。

3．制作材料可以是包装纸、包装袋、饼干盒、纸杯、吸管、长竹签、塑料瓶、易拉罐、铁丝、一次性筷子、旧扑克牌、废电池、旧衣物等。
4．参赛作品要精致、美观，具有新颖性、可操作性。每件作品附带一份申报表，填写制作者姓名、作品名称、使用方法等内容。

5. 有以下任何一项情形的不予参赛：作品使用了腐烂不洁的材料的；使用硬币、纸币、粮食等与法律、法规相抵触的材料的；由成人代替完成的；购买成品参赛的。

6.参赛作品不予退还。

三、其他要求

1．参赛作品由制作者所在村、社区推荐，上报各镇街、园区科协。

2．各镇街、园区科协对收集的参赛作品进行初评，择优推荐10-15件作品，于8月31日前报送区科协，逾期不再受理。

3．区科协将组织评委对选送作品进行评审，按照作品的创意、功能、原理、工艺等因素从中评选优秀作品，确定奖励等次和数量，并对入围作品的制作者进行相应奖励。
附件：“我是小小发明家”科技制作竞赛作品申报表

泰州市海陵区科学技术协会        泰州市海陵区教育局

2018年6月14日

附件：

 “我是小小发明家”科技制作竞赛作品申报表

	作品名称

	制作者姓名

	所在学校和班级

	家长（指导老师）姓名

	联系电话

	家庭住址

	作品简介（使用材料、制作方法、使用说明等）

	村（社区）意见
	                               （盖章）

                                  年  月  日

	镇街（园区）科协意见
	                              （盖章）

                                 年  月  日

	区科协评审

意见
	                             （盖章）

                                年  月  日